
PROTOKÓŁ NR 3/2023/2024 

POSIEDZENIA RADY DZIEDZINY NAUK SPOŁECZNYCH  

UNIWERSYTETU KAZIMIERZA WIELKIEGO 

Z DNIA 12.12.2023 ROKU 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr 

hab. Ryszard Gerlach 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych.  

– ref. dr hab. Aleksandra Błachnio prof. uczelni 

3. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr Piotra Walewicza  na 

promotora pomocniczego mgr. Szymona Grzebińskiego przygotowującego rozprawę 

doktorską w dyscyplinie nauki o polityce i administracji w ramach kształcenia w Szkole 

Doktorskiej. 

- ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab. Artur Laska 

prof. uczelni 

4. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania mgr Patrycji Basińskiej 

stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie psychologia na wniosek Komisji 

Doktorskiej  z dnia 14.11.2023. r.   

Promotor: prof. dr hab. Roman Ossowski 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. 

uczelni 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania Szymonowi 

Wasielewskiemu  stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji na wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 24.11.2023. r.   

Promotor: dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

6. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania mgr Pawłowi Larionowowi 

stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie psychologia na wniosek Komisji 

Doktorskiej  z dnia 27.11.2023. r.   

Promotor: prof. dr hab. Roman Ossowski 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Hanna Liberska 



7. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania mgr Żanecie Żaczek stopnia 

doktora nauk społecznych w dyscyplinie psychologia na wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 

01.12.2023. r.   

Promotor: dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni 

8. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie odwołania  dr hab. Barbary 

Winczury, prof. uczelni z funkcji recenzenta  w postępowaniu mgr Doroty Pufund                                  

o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika.  

Promotor: dr hab. Dorota Podgórska-Jachnik, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

9. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania  recenzenta                                          

w postępowaniu mgr Doroty Pufund  o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika.  

Promotor: dr hab. Dorota Podgórska-Jachnik, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

uczelni 

Punkt zostanie wprowadzony do porządku obrad w dniu posiedzenia RDNS 

Ad.1 

Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. 

Ryszard Gerlach 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach powitał członków Rady 

i wniósł o następujące zmiany w porządku obrad:  

 

Wprowadzenie punktu do porządku obrad:  

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania mgr Martynie Rajek-Kwiatek stopnia 

doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce na wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 

08.12.2023 r.   

Promotor: dr hab. Artur Laska prof. uczelni 

Promotor pomocniczy: dr Alina Kaszkur 

- ref. Przewodniczący Komisji Doktorskiej  dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni 

 

Zmiana przyjmującego protokół z listopadowego posiedzenia z dr hab. Aleksandry Bachnio, prof. 

uczelni  na dr hab. Pawła Trzosa, prof. uczelni. 

 

Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli porządek obrad z zaproponowanymi  

zmianami. 



Ad.2 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych. – ref. dr hab. Paweł 

Trzos  prof. uczelni 

 

Dr hab. Paweł Trzos , prof. uczelni poinformował, iż zapoznał się z protokołem z ostatniego 

posiedzenia RDNS  i stwierdziła jego zgodność z rzeczywistym przebiegiem obrad, a następnie 

wniosła o jego przyjęcie. 

Przewodniczący RDNS  poddał wniosek  pod jawne głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. 

Członkowie RDNS poprzez jawne głosowanie przyjęli protokół z posiedzenia Rady Dziedziny 

Nauk Społecznych z dnia 14. 11. 2023r. 

 

Ad 3 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania dr Piotra Walewicza  na promotora 

pomocniczego mgr. Szymona Grzebińskiego przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie 

nauki o polityce i administracji w ramach kształcenia w Szkole Doktorskiej. 

- ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab. Artur Laska prof. uczelni 

 

Zastępca  Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab. Artur Laska prof. uczelni 

przedstawił wniosek w sprawie  powołania dr Piotra Walewicza  na promotora pomocniczego mgr. 

Szymona Grzebińskiego przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji w ramach kształcenia w Szkole Doktorskiej. Wniosek został pozytywie zaopiniowany 

przez promotora dr hab. Łukasza Jureńczyka, prof. uczelni. Dorobek naukowy kandydata na promotora 

pomocniczego wpisuje się w tematykę przygotowywanej  rozprawy doktorskiej. 

Przewodniczący RDNS poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie powołania dr Piotra Walewicza  

na promotora pomocniczego mgr. Szymona Grzebińskiego przygotowującego rozprawę doktorską w 

dyscyplinie nauki o polityce i administracji w ramach kształcenia w Szkole Doktorskiej. 

Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni   

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  



 • uprawnionych do głosowania były 32 osoby 

• udział w posiedzeniu wzięło 22 osoby 

• oddano 22 głosy 

• głosów ważnych 22, 

• głosów na TAK 22 

• głosów na NIE 0,  

• głosów wstrzymujących się 0. 

 

 

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach , ogłosił że Rada 

Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

powołuje się dr Piotra Walewicza  na promotora pomocniczego mgr. Szymona Grzebińskiego 

przygotowującego rozprawę doktorską w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad. 4 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania mgr Patrycji Basińskiej stopnia doktora 

nauk społecznych w dyscyplinie psychologia na wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 14.11.2023. r.   

Promotor: prof. dr hab. Roman Ossowski 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

 

Pond nieobecność przewodniczącej Komisji Doktorskiej dr hab. Moniki Wiłkość-Dębczyńskiej, prof. 

uczelni Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach przedstawił wniosek w Komisji Doktorskiej  

z dnia 14.11.2023. r.  w sprawie nadania mgr Patrycji Basińskiej stopnia doktora nauk społecznych w 

dyscyplinie psychologia na wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 14.11.2023. r.   

Dnia 14.11.2023 roku odbyła się w trybie zdalnym publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Patrycji 

Basińskiej. W obronie uczestniczyło dwoje w trojga recenzentów dr hab. Agnieszka  Lipińska-Grobelny, 

prof. UŁ oraz dr hab. Adam Tarnowski, prof. UMK.  

Członek komisji doktorskie  dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni podkreśliła, że Doktorantka  w 

podczas publicznej obrony  wnikliwie odpowiedziała na recenzje, a jej odpowiedzi na pytania zadane 

przez członków komisji doktorskiej były merytoryczne i satysfakcjonujące.  Podkreślić należy , że dr 

hab. Adam Tarnowski, prof. UMK wyraźnie zaznaczył, że zarówno odpowiedzi na jego recenzje  oraz 



zadane przez niego pytania były bardzo zadowolony z poziomu wypowiedzi Kandydatki do stopnia 

doktora i uznał, że publiczna obrona doktorska  dowiodła, że Doktorantka w pełni zasługuje na nadanie 

wnioskowanego stopnia. 

Przewodniczący RDNS poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie nadania stopnia doktora nauk 

społecznych w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia mgr. Patrycji Basińskiej 

Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni   

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 • uprawnionych do głosowania było 31 osób, 

• udział w posiedzeniu wzięło 22 osoby 

• oddano 22 głosy 

• głosów ważnych 22, 

• głosów na TAK 22 

• głosów na NIE 0,  

• głosów wstrzymujących się 0. 

  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach  ogłosił, że Rada 

Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego postanawia nadać stopień naukowy 

doktora nauk społecznych  w dyscyplinie psychologia  mgr Patrycji Basiśńkioej  na podstawie 

rozprawy doktorskiej nt.: „Regulacyjna rola cech osobowości i temperamentu dla stylów jazdy 

kierowców kategorii B prowadzących pojazd w ramach obowiązków służbowych”. 

Uzasadnienie 

Stopień naukowy doktora nadaje się osobie, która spełniła wymagania określone w art. 186 Ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 574 ze zm.).  

Postępowanie mgr Patrycji Basińskiej o nadanie stopnia doktora zostało wszczęte 22.09.2020 r. Pani 

mgr Patrycja Basińska złożyła wniosek o  nadanie stopnia doktora dnia 5.06.2023 roku.   

Uwzględniając pozytywną opinię Komisji doktorskiej oraz pełną dokumentację postępowania 

o nadanie stopnia doktora, w tym recenzje rozprawy doktorskiej, Rada Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego uznała, że mgr Patrycja Basińska  spełniła wymagania ustawowe.  

Niniejsza decyzja uwzględnia w całości żądanie strony, wyrażone w złożonym wniosku. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 127§1 k.p.a. (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 775) od niniejszej decyzji służy odwołanie  do 

Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  Odwołanie wnosi się do właściwego organu 

odwoławczego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

Zgodnie z art. 127a  k.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 



prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołana przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad. 5 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania Szymonowi Wasielewskiemu  stopnia 

doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji na wniosek Komisji Doktorskiej  

z dnia 24.11.2023. r.   

Promotor: dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni 

- ref. Przewodniczący Komisji Doktorskiej  dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

 

Przewodniczący Komisji Doktorskiej  dr hab. Artur Laska, prof. uczelni  poinformował, że dnia 

24.11.2023 roku odbyła się publiczna obrona doktorska mgr Szymona Wasilewskiego w której udział 

wzięli  recenzenci dr hab. Grzegorz Ciechanowski, prof. uczelni oraz prof. Marcin Lasoń, prof. uczelni. 

Doktorant  wykazał się podczas obrony  szeroką wiedzą oraz wysokim merytorycznym poziomem 

wypowiedzi. Komisja doktorska w glosowaniu tajnym jednogłośnie przyjęła publiczna obronę 

doktorska mgr Sz. Wasilewskiego oraz pozytywnie zaopiniowała wniosek kandydata o nadanie stopnia 

doktora.  

Dr hab. Łukasz Jurenczyk, prof. uczelni  przyznał, że  Doktorant  doskonale poradził sobie z pytaniami 

członków komisji. 

     

Przewodniczący RDNS poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie nadania stopnia doktora nauk 

społecznych w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji mgr. 

Szymonowi Wasielewskiemu 

 

Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni   

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 • uprawnionych do głosowania były 32 osoby 



• udział w posiedzeniu wzięły 23 osoby 

• oddano 23 głosy 

• głosów ważnych 23, 

• głosów na TAK 23 

• głosów na NIE 0,  

• głosów wstrzymujących się 0. 

 

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach ogłosił, że Rada 

Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  postanawia nadać Rada Dziedziny 

Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego postanawia nadać stopień naukowy doktora 

nauk społecznych  w dyscyplinie nauki o polityce i administracji  mgr. Szymonowi Wasielewskiemu 

na podstawie rozprawy doktorskiej nt. „Federacja Rosyjska w polityce bezpieczeństwa i 

obronności  Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1999-2019”. 

Uzasadnienie 

Stopień naukowy doktora nadaje się osobie, która spełniła wymagania określone w art. 186 Ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 574 ze zm.). 

Postępowanie mgr Szymona Wasielewskiego o nadanie stopnia doktora zostało wszczęte dnia 

8.06.2021 r. Pan mgr Szymon Wasielewski złożył wniosek o nadanie stopnia doktora dnia 27.04. 2023 

r.   

Uwzględniając pozytywną opinię Komisji doktorskiej oraz pełną dokumentację postępowania 

o nadanie stopnia doktora, w tym recenzje rozprawy doktorskiej, Rada Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego uznała, że mgr Szymon Wasielewski spełnił wymagania ustawowe.   

Niniejsza decyzja uwzględnia w całości żądanie strony, wyrażone w złożonym wniosku. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 127§1 k.p.a. (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 775) od niniejszej decyzji służy odwołanie  do 

Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  Odwołanie wnosi się do właściwego organu 

odwoławczego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

Zgodnie z art. 127a  k.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołana przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia. 

   

Ad.6 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania mgr Pawłowi Larionowowi stopnia 

doktora nauk społecznych w dyscyplinie psychologia na wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 27.11.2023. 

r.   

Promotor: prof. dr hab. Roman Ossowski 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Hanna Liberska 

 



Pod nieobecność Przewodniczącej Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Hanny Liberskiej Przewodniczący 

Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab. Ryszard Gerlach poinformował, że dnia 27.11.2023 roku 

odbyła się publiczna obrona doktorska mgr Pawła Larionowa  w obecności dwóch recenzentów  prof. 

dr hab. Mieczysława Plopy i prof. dr hab. Mikołaja Majkowicza. Komisja doktorska jednogłośnie 

przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej oraz  pozytywie zaopiniowała wniosek kandydata o 

nadanie stopnia doktora w dyscyplinie psychologia. 

Dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni poinformowała, że  w trakcie  publicznej obrony  Doktorant  

udzielił odpowiedzi  na postawione mu pytania, a odpowiedzi   zostały przyjęte.   Podkreślić w tym 

miejscu  jednak trzeba, że Kandydatowi w udzielanych odpowiedziach  zabrakło jednak naukowej 

pokory należnej na danym  etapie rozwoju naukowego . 

Przewodniczący RDNS poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie nadania stopnia doktora nauk 

społecznych w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia mgr. Pawłowi Larionowowi. 

Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni   

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 • uprawnionych do głosowania były 32 osoby 

• udział w posiedzeniu wzięło 23 osoby 

• oddano 23 głosy 

• głosów ważnych 23, 

• głosów na TAK 23 

• głosów na NIE 0,  

• głosów wstrzymujących się 0. 

  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach ogłosił, że Rada 

Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  postanawia nadać stopień 

naukowy doktora nauk społecznych  w dyscyplinie psychologia  mgr. Pawłowi Larionowowi na 

podstawie rozprawy doktorskiej nt.: „Wybrane czynniki psychologiczne a jakość życia kobiet z 

pierwotnym nadciśnieniem tętniczym”. 

Uzasadnienie 

Stopień naukowy doktora nadaje się osobie, która spełniła wymagania określone w art. 186 Ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 574 ze zm.). 



Postępowanie mgr. Pawła Larionowa o nadanie stopnia doktora zostało wszczęte dnia 22.09.2020 

roku. Pan mgr Paweł Larionow złożył wniosek o nadanie stopnia doktora dnia 19.05.2023 roku.   

Uwzględniając pozytywną opinię Komisji doktorskiej oraz pełną dokumentację postępowania 

o nadanie stopnia doktora, w tym recenzje rozprawy doktorskiej, Rada Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego uznała, że mgr Paweł Larionow spełnił wymagania ustawowe.  

Niniejsza decyzja uwzględnia w całości żądanie strony, wyrażone w złożonym wniosku. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 127§1 k.p.a. (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 775) od niniejszej decyzji służy odwołanie  do 

Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  Odwołanie wnosi się do właściwego organu 

odwoławczego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

Zgodnie z art. 127a  k.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołana przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.7 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania mgr Żanecie Żaczek stopnia doktora 

nauk społecznych w dyscyplinie psychologia na wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 01.12.2023. r.   

Promotor: dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni 

 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni poinformowała, że dnia 

1 grudnia 2023 roku odbyła się w trybie zdalnym publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Żanety 

Żaczek. Doktorantka w trakcie  publicznej obrony doktorskiej  wykazała się bardzo wysokim poziomem 

merytorycznym wypowiedzi.  Po zaprezentowaniu autoreferatu oraz udzieleniu przez Doktorantkę 

odpowiedzi na recenzję, członkowie komisji skierowali pytania do Kandydatki z którymi doskonale 

sobie poradziła. 

Członkowie Komisji w głosowaniu tajnym przyjęli publiczne obronę doktorską oraz pozytywnie 

zaopiniowali wniosek Kandydatki o nadanie stopnia doktora. Następnie w głosowaniu tajnym 

członkowie komisji doktorskiej podjęli uchwałę o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr Żanety  

Żaczek. 

Przewodniczący RDNS poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie nadania stopnia doktora nauk 

społecznych w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia mgr Żanecie Żaczek. 

Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni   



czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 uprawnionych do głosowania były 32 osoby, 

 udział w posiedzeniu wzięły 23 osoby, 

 oddano 23 głosy, 

 głosów ważnych 23, 

 głosów nieważnych, 

 głosów na TAK 23, 

 głosów na NIE 0,  

 głosów wstrzymujących się 0. 

Przewodniczący RDNS poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie wyróżnienia rozprawy 

doktorskiej  mgr Żanety Żaczek. 

Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni   

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 uprawnionych do głosowania były 32 osoby, 

 udział w posiedzeniu wzięły 23 osoby, 

 oddano 23 głosy, 

 głosów ważnych 23, 

 głosów nieważnych, 

 głosów na TAK 22, 

 głosów na NIE 0,  

 głosów wstrzymujących się 1. 

 

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach ogłosił, że Rada 

Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  postanawia nadać stopień naukowy 

doktora nauk społecznych  w dyscyplinie psychologia  mgr Żanecie Żaczek na podstawie rozprawy 

doktorskiej nt.: „Związek  wdzięczności i perfekcjonizmu z prozdrowotnym stylem życia u dorosłych 



osób z otyłością prostą. Mediacyjny efekt regulacji emocji  i prokrastynacji” oraz wyróżnić rozprawę 

doktorską mgr Żanety Żaczek. 

Uzasadnienie 

Stopień naukowy doktora nadaje się osobie, która spełniła wymagania określone w art. 186 Ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 574 ze zm.). 

Postępowanie mgr Żanety Żaczek o nadanie stopnia doktora zostało wszczęte dnia 20.10.2022 roku. 

Pani mgr Żaneta Żaczek złożyła wniosek o nadanie stopnia doktora dnia 6 czerwca 2023 roku.   

Uwzględniając pozytywną opinię Komisji doktorskiej oraz pełną dokumentację postępowania 

o nadanie stopnia doktora, w tym recenzje rozprawy doktorskiej, Rada Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego uznała, że mgr Żaneta Żaczek  spełniła wymagania ustawowe.  

Rada Dziedziny Nauk Społecznych  przychyliła się do wniosku Komisji doktorskiej w sprawie 

wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Żanety Żaczek nt. „Związek  wdzięczności i perfekcjonizmu z 

prozdrowotnym stylem życia u dorosłych osób z otyłością prostą. Mediacyjny efekt regulacji emocji  i 

prokrastynacji”. Niniejsza decyzja uwzględnia w całości żądanie strony, wyrażone w złożonym wniosku. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 127§1 k.p.a. (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 775) od niniejszej decyzji służy odwołanie  do 

Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  Odwołanie wnosi się do właściwego organu 

odwoławczego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

Zgodnie z art. 127a  k.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołana przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni  odniosła się do problemów 

technicznych wynikłych w tracie zdalnej publicznej obrony doktorskiej w związku z trudnościami w logowaniu 

recenzentów.  

Pracownik Biura ds. Stopni  Justyna Kwiatkowska Stanowisko przedawniła stanowisko w sprawie  jako organizator   

spotkań w MS Teams i wyjaśniła istotę problemu korzystania z aplikacji MS Teams w naszej organizacji przez osoby 

z zewnątrz. 

 

Ad.8 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie odwołania  dr hab. Barbary Winczury, prof. 

uczelni z funkcji recenzenta w postępowaniu mgr Doroty Pufund o nadanie stopnia doktora                                 

w dyscyplinie pedagogika.  

Promotor: dr hab. Dorota Podgórska-Jachnik, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni poinformowała członków 

RDNS o wpłynięciu  pisemnego  wniosku dr hab. Barbary Winczury, prof. uczelni  o  odwołaniu jej  z  

funkcji recenzenta  rozprawy doktorskiej mgr Doroty Pufund. W związku z powyższym istnieje  



konieczność odwołania  dr hab. Barbary Winczury, prof. uczelni z funkcji recenzenta  w postępowaniu 

mgr Doroty Pufund    o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika.  

Przewodniczący RDNS  prof. dr hab. Ryszard Gerlach przedstawił wniosek w sprawie odwołania hab. 

Barbary Winczury, prof. uczelni z funkcji recenzenta  w postępowaniu mgr Doroty Pufund     o nadanie 

stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika.  

Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni   

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 uprawnionych do głosowania były 32 osoby, 

 udział w posiedzeniu wzięły 23 osoby, 

 oddano 23 głosy, 

 głosów ważnych 23, 

 głosów nieważnych, 

 głosów na TAK 23, 

 głosów na NIE 0,  

 głosów wstrzymujących się 0. 

 

Ad. 9 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania  recenzenta  w postępowaniu                         

mgr Doroty Pufund  o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika.  

Promotor: dr hab. Dorota Podgórska-Jachnik, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  dr hab. Helena Ostrowicka, prof. uczelni poinformowała 

członków RDNS, że   podczas posiedzenia  Komisji doktorskiej  dnia  12.12.2023 r. podjęto uchwałę o 

rekomendowaniu dr hab. Ryszardy Cierzniewskiej, prof. uczelni na  recenzenta  w postępowaniu           

mgr Doroty Pufund o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika.  

Przewodniczący RDNS  prof. dr hab. Ryszard Gerlach przedstawił wniosek w sprawie wyznaczenia                        

hab. Ryszardy Cierzniewskiej, prof. uczelni  z funkcji recenzenta  w postępowaniu mgr Doroty Pufund     

o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie pedagogika.  



Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni   

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 • uprawnionych do głosowania były 32 osoby, 

• udział w posiedzeniu wzięło 23 osoby, 

• oddano 23 głosy, 

• głosów ważnych 23, 

• głosów na TAK 23, 

• głosów na NIE 0,  

• głosów wstrzymujących się 0. 

 

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach ogłosił, że Rada 
Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Odwołuje się   dr hab. Barbarę Winczurę, prof. uczelni  z funkcji  recenzenta  rozprawy doktorskiej mgr 
Doroty  Pufund w postępowaniu o nadanie stopi doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika. 

§ 2 
Wyznacza się    dr hab. Ryszardę Cierzniewską, prof. uczelni na recenzenta  rozprawy doktorskiej mgr 
Doroty  Pufund w postępowaniu o nadanie stopi doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika. 

 
§ 3 

 
W związku z powyższymi zmianami  recenzentami rozprawy doktorskiej Doroty Pufund w 

postępowaniu   o nadanie stopnia doktora  są niżej wymienieni: 
1) Prof. dr hab. Jacek Błeszyński 
2) Dr hab. Jaroslaw  Bombka, prof. UZ 
3) Dr hab. Ryszarda Cierzniewska, prof. AI w Krakowie 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Ad. 10 



Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie nadania mgr Martynie Rajek-Kwiatek stopnia 

doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce na wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 

08.12.2023 r.   

Promotor: dr hab. Artur Laska prof. uczelni 

Promotor pomocniczy: dr Alina Kaszkur 

- ref. Przewodniczący Komisji Doktorskiej  dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni 

 

Przewodniczący Komisji Doktorskiej  dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni poinformował, że dnia 

8 grudnia 2023 roku odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr  Martyny Rajek-Kwiatek             

z udziałem recenzentów dr hab. Katarzyny Kuć-Czajkowskiej, prof. uczelni oraz dr hab. Marcina 

Rachwała, prof. UAM.   Doktorantka podczas publicznej obrony wykazała się ponadprzeciętna erudycją 

i szeroką wiedza  merytoryczną.  Pani mgr Martyna Rajek-Kwiatek doskonale poradziła sobie z licznymi 

pytaniami jakie padły ze strony członków Komisji doktorskiej, jak i  innych osób uczestniczących w 

publicznej obronie.  Komisja doktorska jednogłośnie przyjęła publiczną obronę doktorską mgr Martyny 

Rajek-Kwiatek, na następnie  przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania kandydatce stopnia doktora 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. Komisja doktorska podjęła uchwałę w 

sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Martyny Rajek-Kwiatek. 

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał pod tajne 

głosowanie wniosek w sprawie nadania stopnia doktora  mgr Martynie Rajek-Kwiatek.  

Komisja skrutacyjna w składzie : 

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni, 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni, 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni.  

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania.  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 • uprawnionych do głosowania było 30 osób 

• udział w posiedzeniu wzięło 22 osoby (spośród uprawnionych) 

• oddano 22 głosy 

• głosów ważnych 22, 

• głosów na TAK 22 

• głosów na NIE 0,  

• głosów wstrzymujących się 0. 



Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał pod tajne 

głosowanie wniosek w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej  mgr Martyny Rajek-Kwiatek.  

Komisja skrutacyjna w składzie  

- dr hab.  Halina Steinke, prof. uczelni, 

- dr hab.  Aleksandra Błachnio, prof. uczelni, 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni,  

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania.  

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki  tajnego 

głosowania:  

 • uprawnionych do głosowania było 30 osób 

• udział w posiedzeniu wzięło 22 osoby (spośród uprawnionych) 

• oddano 22 głosy 

• głosów ważnych 22, 

• głosów na TAK 21 

• głosów na NIE 0,  

• głosów wstrzymujących się 1, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodniczący  Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach  ogłosił, że Rada 
Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje 

 
§ 1 

 
Nadaje się  mgr Martynie Rajek-Kwiatek stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o 
polityce i administracji na podstawie rozprawy doktorskiej nt.: „Kształtowanie przestrzeni publicznej 
jako  wymiar polityki miejskiej. Studium przypadku Bydgoszczy". 
 

§ 2 
 

Wyróżnia się rozprawę doktorską mgr Martyny Rajek-Kwiatek. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

………………………………………………..………………. 

Protokołowała: mgr Justyna Kwiatkowska 


